
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   37/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

68/2022

05/07/2022

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

04/10/2022
Pregão eletrônico
37/2022 - PE
68/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE UNIFORMES
DESTINADOS AOS ALUNOS E SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: VALE SUL CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camiseta M.C

Descrição Camiseta: Na cor branca em meia malha com fio 30.1
100% algodão penteado, gramatura mínima de 160g/m². A gola
deverá ser redonda em ribana 1x1 na cor branca, composta de 97%
Algodão e 3% elastano, com largura de 2 cm acabada na peça,
aplicada em anel em máquina overlock com emenda na parte
traseira e pespontada em máquina cobertura duas agulhas bitola
estreita (0,5cm). Na parte interna (cobrindo a costura) deverá
conter uma limpeza de gola através de um galão de 1cm de largura
em meia malha 100% algodão penteado na cor branca. Bainha nas
mangas e barra com 2cm feitas em máquina cobertura duas
agulhas bitola larga (0,8cm). O fechamento interno (ombros,
laterais e mangas) deverá ser em máquina overloque bitola de
3mm com linha e fio na cor branca. Na parte traseira da gola deve
ser aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social,
CNPJ, composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. Na
parte das costas, centralizado a uns 7cm abaixo da gola deve ser
silkado a frase “REDE MUNICIPAL DE ENSINO” em forma de arco e
logo abaixo a escrita “SÃO JOÃO BATISTA” de forma reta, sendo
todas as escritas na cor royal. A grade será distribuída entre os
tamanhos: 04,06,08,10,12,14,16, PP, P, M, G, GG e EXG, a ser
definido no envio da autorização de fornecimento. - Camiseta M.C
Descrição Camiseta: Na cor branca em meia malha com fio 30.1
100% algodão penteado, gramatura mínima de 160g/m². A gola
deverá ser redonda em ribana 1x1 na cor branca, composta de 97%
Algodão e 3% elastano, com largura de 2 cm acabada na peça,
aplicada em anel em máquina overlock com emenda na parte
traseira e pespontada em máquina cobertura duas agulhas bitola
estreita (0,5cm). Na parte interna (cobrindo a costura) deverá
conter uma limpeza de gola através de um galão de 1cm de largura
em meia malha 100% algodão penteado na cor branca. Bainha nas
mangas e barra com 2cm feitas em máquina cobertura duas
agulhas bitola larga (0,8cm). O fechamento interno (ombros,
laterais e mangas) deverá ser em máquina overloque bitola de
3mm com linha e fio na cor branca. Na parte traseira da gola deve
ser aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social,
CNPJ, composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. Na
parte das costas, centralizado a uns 7cm abaixo da gola deve ser
silkado a frase “REDE MUNICIPAL DE ENSINO” em forma de arco e
logo abaixo a escrita “SÃO JOÃO BATISTA” de forma reta, sendo

3.600,0 PÇ 19,10 68.760,00



Página: 2 / 6

todas as escritas na cor royal. A grade será distribuída entre os
tamanhos: 04,06,08,10,12,14,16, PP, P, M, G, GG e EXG, a ser
definido no envio da autorização de fornecimento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Bermuda Masculina

Descrição Bermuda Masculina: Na cor royal padronizado,
confeccionada em helanca colegial (63% Poliamida e 37% algodão),
com gramatura mínima de 280g/m². Nas laterais deverá conter 1
vivo (viés) medindo 0,5cm de largura em helanca colegial 100%
poliéster na cor branca. O fechamento interno (gancho, entre
pernas, laterais e aplicação do elástico de 4cm) deverão ser em
máquina overloque bitola de 3mm com linha e fio na cor royal. Os
ganchos dianteiro e traseiro devem ser rebatidos em máquina reta
de uma agulha para reforço das costuras. As barras deverão ter
2cm com fechamento em máquina cobertura duas agulhas bitola
larga (0,8cm). Elástico na cintura de 4cm deverá ser rebatido em
máquina catraca com quatro agulhas. Na parte traseira deve ser
aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. A grade
será distribuída entre os tamanhos: 04,06,08,10,12,14,16, PP, P, M,
G, GG e EXG, a ser definido no envio da autorização de
fornecimento. - Bermuda Masculina
Descrição Bermuda Masculina: Na cor royal padronizado,
confeccionada em helanca colegial (63% Poliamida e 37% algodão),
com gramatura mínima de 280g/m². Nas laterais deverá conter 1
vivo (viés) medindo 0,5cm de largura em helanca colegial 100%
poliéster na cor branca. O fechamento interno (gancho, entre
pernas, laterais e aplicação do elástico de 4cm) deverão ser em
máquina overloque bitola de 3mm com linha e fio na cor royal. Os
ganchos dianteiro e traseiro devem ser rebatidos em máquina reta
de uma agulha para reforço das costuras. As barras deverão ter
2cm com fechamento em máquina cobertura duas agulhas bitola
larga (0,8cm). Elástico na cintura de 4cm deverá ser rebatido em
máquina catraca com quatro agulhas. Na parte traseira deve ser
aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. A grade
será distribuída entre os tamanhos: 04,06,08,10,12,14,16, PP, P, M,
G, GG e EXG, a ser definido no envio da autorização de
fornecimento.

2.000,0 PÇ 32,95 65.900,00

3 Calça Masculina
Descrição Calça Masculina: Na cor royal padronizado, confeccionada
em helanca colegial (63% Poliamida e 37% algodão), com
gramatura mínima de 280g/m². Nas laterais deverá conter 1 vivo
(viés) medindo 0,5cm de largura em helanca colegial 100%
poliéster na cor branca. O fechamento interno (gancho, entre
pernas, laterais e aplicação do elástico de 4cm) deverão ser em
máquina overloque bitola de 3mm com linha e fio na cor royal. Os
ganchos dianteiro e traseiro devem ser rebatidos em máquina reta
de uma agulha para reforço das costuras. As barras deverão ter
2cm com fechamento em máquina cobertura duas agulhas bitola
larga (0,8cm). Elástico na cintura de 4cm deverá ser rebatido em
máquina catraca com quatro agulhas. Na parte traseira deve ser
aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. A grade
será distribuída entre os tamanhos: 04,06,08,10,12,14, 16, PP, P, M,
G, GG e EXG, a ser definido no envio da autorização de
fornecimento. - Calça Masculina
Descrição Calça Masculina: Na cor royal padronizado, confeccionada
em helanca colegial (63% Poliamida e 37% algodão), com
gramatura mínima de 280g/m². Nas laterais deverá conter 1 vivo
(viés) medindo 0,5cm de largura em helanca colegial 100%
poliéster na cor branca. O fechamento interno (gancho, entre
pernas, laterais e aplicação do elástico de 4cm) deverão ser em
máquina overloque bitola de 3mm com linha e fio na cor royal. Os
ganchos dianteiro e traseiro devem ser rebatidos em máquina reta
de uma agulha para reforço das costuras. As barras deverão ter
2cm com fechamento em máquina cobertura duas agulhas bitola
larga (0,8cm). Elástico na cintura de 4cm deverá ser rebatido em
máquina catraca com quatro agulhas. Na parte traseira deve ser
aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. A grade

2.000,0 PÇ 49,50 99.000,00



Página: 3 / 6

será distribuída entre os tamanhos: 04,06,08,10,12,14, 16, PP, P, M,
G, GG e EXG, a ser definido no envio da autorização de
fornecimento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Bermuda Ciclista Feminina

Descrição Bermuda Ciclista: Na cor royal, confeccionada em suplex
(90% Poliamida e 10% elastano), com gramatura mínima de
355g/m². O fechamento interno (gancho, entre pernas, laterais e
cós) deverão ser em máquina overloque bitola de 3mm com linha e
fio na cor royal. Os ganchos dianteiro e traseiro devem ser
rebatidos em máquina reta de uma agulha para reforço das
costuras. As barras deverão ter 2cm com fechamento em máquina
cobertura duas agulhas bitola larga (0,8cm). Elástico na cintura de
1,5cm deverá ser aplicado internamente no cós. Nas laterais deverá
conter 1 vivo (viés) medindo 0,5cm de largura em helanca colegial
100% poliéster na cor branca. Na parte traseira deve ser aplicado
internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. A grade
será distribuída entre os tamanhos: 04,06,08,10,12,14, 16, PP, P, M,
G, GG e EXG, a ser definido no envio da autorização de
fornecimento. - Bermuda Ciclista Feminina
Descrição Bermuda Ciclista: Na cor royal, confeccionada em suplex
(90% Poliamida e 10% elastano), com gramatura mínima de
355g/m². O fechamento interno (gancho, entre pernas, laterais e
cós) deverão ser em máquina overloque bitola de 3mm com linha e
fio na cor royal. Os ganchos dianteiro e traseiro devem ser
rebatidos em máquina reta de uma agulha para reforço das
costuras. As barras deverão ter 2cm com fechamento em máquina
cobertura duas agulhas bitola larga (0,8cm). Elástico na cintura de
1,5cm deverá ser aplicado internamente no cós. Nas laterais deverá
conter 1 vivo (viés) medindo 0,5cm de largura em helanca colegial
100% poliéster na cor branca. Na parte traseira deve ser aplicado
internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. A grade
será distribuída entre os tamanhos: 04,06,08,10,12,14, 16, PP, P, M,
G, GG e EXG, a ser definido no envio da autorização de
fornecimento.

2.000,0 PÇ 29,45 58.900,00

5 Calça Legging Feminina
Descrição Calça Legging: Na cor royal, confeccionada em suplex
(90% Poliamida e 10% elastano), com gramatura mínima de
355g/m². O fechamento interno (gancho, entre pernas, laterais e
cós) deverão ser em máquina overloque bitola de 3mm com linha e
fio na cor royal. Os ganchos dianteiro e traseiro devem ser
rebatidos em máquina reta de uma agulha para reforço das
costuras. As barras deverão ter 2cm com fechamento em máquina
cobertura duas agulhas bitola larga (0,8cm). Elástico na cintura de
1,5cm deverá ser aplicado internamente no cós. Nas laterais deverá
conter 1 vivo (viés) medindo 0,5cm de largura em helanca colegial
100% poliéster na cor branca. Na parte traseira deve ser aplicado
internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. A grade
será distribuída entre os tamanhos: 04,06,08,10,12,14,16, PP, P, M,
G, GG e EXG, a ser definido no envio da autorização de
fornecimento. - Calça Legging Feminina
Descrição Calça Legging: Na cor royal, confeccionada em suplex
(90% Poliamida e 10% elastano), com gramatura mínima de
355g/m². O fechamento interno (gancho, entre pernas, laterais e
cós) deverão ser em máquina overloque bitola de 3mm com linha e
fio na cor royal. Os ganchos dianteiro e traseiro devem ser
rebatidos em máquina reta de uma agulha para reforço das
costuras. As barras deverão ter 2cm com fechamento em máquina
cobertura duas agulhas bitola larga (0,8cm). Elástico na cintura de
1,5cm deverá ser aplicado internamente no cós. Nas laterais deverá
conter 1 vivo (viés) medindo 0,5cm de largura em helanca colegial
100% poliéster na cor branca. Na parte traseira deve ser aplicado
internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. A grade
será distribuída entre os tamanhos: 04,06,08,10,12,14,16, PP, P, M,
G, GG e EXG, a ser definido no envio da autorização de
fornecimento.

2.000,0 PÇ 47,80 95.600,00



Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Camisa para motorista manga curta

Descrição Camisa: Na cor azul claro em tecido equivalente ou
superior ao JLM FIT 67% Poliéster 33% Algodão, gramatura mínima
de 120g/m². A gola deve ser do tipo colarinho com entretela interna
com 7cm de altura. A manga deve ser curta com bainha de 2,5cm
de largura em maquina reta de uma agulha. Conter 1 bolso frontal
na altura do peito com 13cm de largura por 14cm de altura pregado
em maquina reta de uma agulha com bainha de 2,5cm. Bainha do
corpo com 1cm de largura em maquina reta de uma agulha.
Fechamento frontal através de abotoamento (botões + caseado)
com espaçamento entre os mesmos de 10cm. Botões tipo fume
com dois furos tamanho 18 (11mm de diâmetro). Lapela nos
ombros com colocação de um botão permanente (sem caseado).
Costas com pala superior e uma prega macho com 3cm de largura.
O fechamento interno (ombros, laterais e mangas) deverão ser em
máquina interlock com linha e fio na cor azul claro.Na parte traseira
da gola deve ser aplicado internamente uma etiqueta contendo
razão social, CNPJ, composição do tecido, símbolos de lavagem e
tamanho. Na parte da frente no lado esquerdo centralizado no bolso
deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de São João Batista nas
cores originais. Acima do brasão em forma de arco deve conter a
frase “Secretaria da Educação” e abaixo do brasão a escrita “P.M.
São João Batista” (Conforme desenho). A grade será distribuída
entre os tamanhos: P, M, G, GG e EXG, a ser definido no envio da
autorização de fornecimento. - Camisa para motorista manga curta
Descrição Camisa: Na cor azul claro em tecido equivalente ou
superior ao JLM FIT 67% Poliéster 33% Algodão, gramatura mínima
de 120g/m². A gola deve ser do tipo colarinho com entretela interna
com 7cm de altura. A manga deve ser curta com bainha de 2,5cm
de largura em maquina reta de uma agulha. Conter 1 bolso frontal
na altura do peito com 13cm de largura por 14cm de altura pregado
em maquina reta de uma agulha com bainha de 2,5cm. Bainha do
corpo com 1cm de largura em maquina reta de uma agulha.
Fechamento frontal através de abotoamento (botões + caseado)
com espaçamento entre os mesmos de 10cm. Botões tipo fume
com dois furos tamanho 18 (11mm de diâmetro). Lapela nos
ombros com colocação de um botão permanente (sem caseado).
Costas com pala superior e uma prega macho com 3cm de largura.
O fechamento interno (ombros, laterais e mangas) deverão ser em
máquina interlock com linha e fio na cor azul claro.Na parte traseira
da gola deve ser aplicado internamente uma etiqueta contendo
razão social, CNPJ, composição do tecido, símbolos de lavagem e
tamanho. Na parte da frente no lado esquerdo centralizado no bolso
deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de São João Batista nas
cores originais. Acima do brasão em forma de arco deve conter a
frase “Secretaria da Educação” e abaixo do brasão a escrita “P.M.
São João Batista” (Conforme desenho). A grade será distribuída
entre os tamanhos: P, M, G, GG e EXG, a ser definido no envio da
autorização de fornecimento.

130,000 PÇ 75,40 9.802,00

7 Camisa Polo Royal
Descrição Camisa Polo: Em malha piquet na cor royal, composição
PA 50% poliéster / 50% algodão com variação de 3%, gramatura
mínima de 180g/m². Peitilho com 03 (três) botões transparentes.
Bainha nas mangas e barra com 2cm feitas em máquina cobertura
duas agulhas bitola larga (0,8cm). O fechamento interno (ombros,
laterais e mangas) deverá ser em máquina overloque bitola de
3mm com linha e fio na cor marinho. A peça deve conter uma
limpeza(reforço) na gola da mesma malha do corpo, aplicado em
máquina cobertura com 1 cm de largura. Gola tipo polo na mesma
composição do corpo. Na parte da frente no lado esquerdo próximo
ao peito deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de São João
Batista nas cores originais (conforme desenho). A grade será
distribuída entre os tamanhos: PP, P, M, G, GG e EXG, a ser definido
no envio da autorização de fornecimento. - Camisa Polo Royal
Descrição Camisa Polo: Em malha piquet na cor royal, composição
PA 50% poliéster / 50% algodão com variação de 3%, gramatura
mínima de 180g/m². Peitilho com 03 (três) botões transparentes.
Bainha nas mangas e barra com 2cm feitas em máquina cobertura
duas agulhas bitola larga (0,8cm). O fechamento interno (ombros,
laterais e mangas) deverá ser em máquina overloque bitola de

170,000 PÇ 57,05 9.698,50



Página: 5 / 6

3mm com linha e fio na cor marinho. A peça deve conter uma
limpeza(reforço) na gola da mesma malha do corpo, aplicado em
máquina cobertura com 1 cm de largura. Gola tipo polo na mesma
composição do corpo. Na parte da frente no lado esquerdo próximo
ao peito deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de São João
Batista nas cores originais (conforme desenho). A grade será
distribuída entre os tamanhos: PP, P, M, G, GG e EXG, a ser definido
no envio da autorização de fornecimento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Camisa social em jeans

Descrição Camisa: Na cor azul em tecido jeans leve (5 a 10 OZ)
67% Algodão 33% poliéster, gramatura mínima de 120g/m². A gola
deve ser do tipo colarinho com entretela interna com 7cm de altura.
Na parte interna da gola deve haver um detalhe em tecido jeans
leve (5 a 10 OZ) 67% Algodão 33% poliésterna cor azul claro
(conforme desenho). A manga deve ser comprida com fechamento
no punho através de abotoamento (botões + caseado), sendo dois
botões com distância de 25mm entre eles para um caseado (para
regulagem de tamanho). Bainha do corpo com 8mm de largura em
maquina reta de uma agulha. Fechamento frontal através de
abotoamento (botões + caseado) com espaçamento entre os
mesmos de 9cm. Botões claros com quatro furos tamanho 18
(11mm de diâmetro). Costas com pala superior e uma prega macho
com 3cm de largura. Nas laterais da frente e costas devem haver
recortes no mesmo tecido rebatidos em maquina reta de uma
agulha. O fechamento interno (ombros, laterais e mangas) deverá
ser em máquina interlock com linha e fio na cor azul. Na parte
traseira da gola deve ser aplicado internamente uma etiqueta
contendo razão social, CNPJ, composição do tecido, símbolos de
lavagem e tamanho. Na parte da frente no lado esquerdo no peito
deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de São João Batista nas
cores originais. Acima do brasão em forma de arco deve conter a
frase “Secretaria da Educação” e abaixo do brasão a escrita “P.M.
São João Batista” (Conforme desenho). A grade será distribuída
entre os tamanhos: PP, P, M, G, GG e EXG, a ser definido no envio
da autorização de fornecimento. - Camisa social em jeans
Descrição Camisa: Na cor azul em tecido jeans leve (5 a 10 OZ)
67% Algodão 33% poliéster, gramatura mínima de 120g/m². A gola
deve ser do tipo colarinho com entretela interna com 7cm de altura.
Na parte interna da gola deve haver um detalhe em tecido jeans
leve (5 a 10 OZ) 67% Algodão 33% poliésterna cor azul claro
(conforme desenho). A manga deve ser comprida com fechamento
no punho através de abotoamento (botões + caseado), sendo dois
botões com distância de 25mm entre eles para um caseado (para
regulagem de tamanho). Bainha do corpo com 8mm de largura em
maquina reta de uma agulha. Fechamento frontal através de
abotoamento (botões + caseado) com espaçamento entre os
mesmos de 9cm. Botões claros com quatro furos tamanho 18
(11mm de diâmetro). Costas com pala superior e uma prega macho
com 3cm de largura. Nas laterais da frente e costas devem haver
recortes no mesmo tecido rebatidos em maquina reta de uma
agulha. O fechamento interno (ombros, laterais e mangas) deverá
ser em máquina interlock com linha e fio na cor azul. Na parte
traseira da gola deve ser aplicado internamente uma etiqueta
contendo razão social, CNPJ, composição do tecido, símbolos de
lavagem e tamanho. Na parte da frente no lado esquerdo no peito
deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de São João Batista nas
cores originais. Acima do brasão em forma de arco deve conter a
frase “Secretaria da Educação” e abaixo do brasão a escrita “P.M.
São João Batista” (Conforme desenho). A grade será distribuída
entre os tamanhos: PP, P, M, G, GG e EXG, a ser definido no envio
da autorização de fornecimento.

80,000 PÇ 135,50 10.840,00

9 Camisa Polo Branca
Descrição Camisa Polo: Em malha piquet na cor branca, composição
PA 50% poliéster / 50% algodão com variação de 3%, gramatura
mínima de 180g/m². Peitilho com 03 (três) botões transparentes.
Bainha nas mangas e barra com 2cm feitas em máquina cobertura
duas agulhas bitola larga (0,8cm). O fechamento interno (ombros,
laterais e mangas) deverá ser em máquina overloque bitola de
3mm com linha e fio na cor branca. A peça deve conter uma
limpeza(reforço) na gola da mesma malha do corpo, aplicado em

100,000 PÇ 58,99 5.899,00



Página: 6 / 6

máquina cobertura com 1 cm de largura. Gola tipo polo na mesma
composição do corpo. Na parte da frente no lado esquerdo próximo
ao peito deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de São João
Batista nas cores originais Acima do brasão em forma de arco deve
conter a frase “Secretaria da Educação” e abaixo do brasão a
escrita “P.M. São João Batista” (Conforme desenho). A grade será
distribuída entre os tamanhos: PP, P, M, G, GG e EXG, a ser definido
no envio da autorização de fornecimento. - Camisa Polo Branca
Descrição Camisa Polo: Em malha piquet na cor branca, composição
PA 50% poliéster / 50% algodão com variação de 3%, gramatura
mínima de 180g/m². Peitilho com 03 (três) botões transparentes.
Bainha nas mangas e barra com 2cm feitas em máquina cobertura
duas agulhas bitola larga (0,8cm). O fechamento interno (ombros,
laterais e mangas) deverá ser em máquina overloque bitola de
3mm com linha e fio na cor branca. A peça deve conter uma
limpeza(reforço) na gola da mesma malha do corpo, aplicado em
máquina cobertura com 1 cm de largura. Gola tipo polo na mesma
composição do corpo. Na parte da frente no lado esquerdo próximo
ao peito deverá ser bordado o brasão da Prefeitura de São João
Batista nas cores originais Acima do brasão em forma de arco deve
conter a frase “Secretaria da Educação” e abaixo do brasão a
escrita “P.M. São João Batista” (Conforme desenho). A grade será
distribuída entre os tamanhos: PP, P, M, G, GG e EXG, a ser definido
no envio da autorização de fornecimento.

Total do Participante: 424.399,50

Total Geral: 424.399,50

Assinatura do Responsável

04/10/2022São João Batista,

Gregorio de Souza Filho

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO


